
 
Uchwała Nr  XXII/181/2013 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  22  lutego 2013 r.  

 
 

 
w sprawie :  udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Ostrowskiemu 
                     na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
 
 
 
Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art.220 
ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157 poz.1240 ze 
zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
                                                         
§ 1. Udziela się z budżetu Gminy i Miasta Raszków  pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej Powiatu Ostrowskiego, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych. 

 
 
§ 2. Pomoc finansowa , o której mowa w § 1  zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
       ze środków budżetu na 2013 rok w wysokości 2 100 złotych 
       (słownie: dwa tysiące sto  złotych). 
 
 
§ 3. Szczegółowe warunki  udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Ostrowskim 
 a Gminą i Miastem Raszków. 

 
 
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
                                                    
§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr  XXII/181/2013  
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  22 lutego  2013 r.  
 

                 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu 
                 na  dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 
 
 

Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001  roku  
Nr 142 poz. 1591 ze  zmianami) stanowi, że  do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 
Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240  ze zmianami) stanowi, że z budżetu może być udzielona pomoc 
finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wysokość tej pomocy 
określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 
Zgodnie z art. 10 b pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 roku Nr 123 poz. 776  
ze  zmianami) koszty działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej są współfinansowane ze 
środków PFRON, ze środków samorządu terytorialnego. Prowadzone przez Powiat Warsztaty 
Terapii Zajęciowej swym zasięgiem obejmują również Gminę i Miasto  Raszków . Zatem 
podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
                                   
 
 


